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$2,788,436.53

Comité de Construcción de Escuelas

 

UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$2,788,436.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Dirección de Planeación

Dotar a la población de diferentes edificios educativos para elevar el nivel de vida y abatir los índices de analfabetismo y marginación.

%

COSTO $

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Infraestructura                  

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Llevar a cabo la integración del Programa General de Obras, elaboración de cédulas de validación de acciones, los tramités administrativos para 
contar con los recursos para la ejecución de las obras o proyectos; así como los avances físicos y financieros de cada una de las obras. 

Se cuenta con una plantilla uatorizada de 19 plazas para llevar acabo las actividades de dicha Dirección.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

4412-H01-01 01 Construir de manera más eficiente la infraestructura educativa necesaria.
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INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Proyecto
Cobertura

         438.00  / 
         438.00

         387.00  / 
         387.00

         630.00  / 
         630.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 01 Integración de cédulas de 
validación de acciones.

Número de cédulas de validacion de acciones a 
realizar.  /   
Total de cédulas de validación de acciones.

Proyecto
Cobertura

           4.00  / 
           4.00

           4.00  / 
           4.00

           4.00  / 
           4.00

           4.00  / 
           4.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 02 Integrar la parte funcional de la 
cuenta pública.

Integrar la parte funcional de la cuenta pública a 
realizar.  /   
Integrar la parte funcional de la cuenta pública.

Proyecto
Cobertura

          12.00  / 
          12.00

          12.00  / 
          12.00

          12.00  / 
          12.00

          12.00  / 
          12.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 03 Elaborar informes a las 
Dependencias Normativas.

Elab. de informes a las Dependencias 
normativas a realizar.  /   
Elab. de informes a las Dependencias 
normativas.

Proyecto
Cobertura

           1.00  / 
           1.00

           1.00  / 
           1.00

           1.00  / 
           1.00

           1.00  / 
           1.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 04 Integrar el Programa Operativo 
Anual.

Integración  el Programa Operativo Anual a 
realizar.  /   
Integración  el Programa Operativo Anual.

Proyecto
Cobertura

           1.00  / 
           1.00

           1.00  / 
           1.00

           1.00  / 
           1.00

           1.00  / 
           1.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 05 Integrar el Anteproyecto de 
Presupuesto de Egresos.

Integración del Anteproy. de Presup. de Egresos 
a realizar.  /   
Integración del Anteproy. de Presup. de 
Egresos.

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

19 FEMENINO

7

MASCULINO

12

Trabajador

7 0

12 0

7

12

0

0

0

0

0

0

0

0

7

12

0

0

0

0

0

0
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ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

438.00Integración de cédulas de validación  de acciones. 100.00 112.00112.00 114.00Documento

4.00Integración de la parte funcional de la Cuenta Pública. 1.00 1.001.00 1.00Documento

12.00Elaboración de informes a las Dependencias Normativas. 3.00 3.003.00 3.00Informe

1.00Integración del Programa Operativo Anual. 1.00 0.000.00 0.00Informe

1.00Integración del Anteproyecto de Presupuesto de Egresos. 0.00 1.000.00 0.00Anteproyecto
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$2,014,364.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Dirección General.

Dotar a la población de diferentes edificios educativos para elevar el nivel de vida y abatir los índices de analfabetismo y marginación.

%

COSTO $

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Infraestructura                  

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Llevar a cabo la construcción, rehabilitación y equipamiento de espacios educativos con mayor eficiencia, calidad y prontitud.Actualmente dicha Dirección cuenta con una plantilla autorizada de 10 plazas para llevar acabo las actividades de ésta Dirección.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

4412-H01-01 01 Administrar y vigilar el cumplimiento de los objetivos.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Proyecto
Cobertura

           1.00  / 
           1.00

           1.00  / 
           1.00

           1.00  / 
           1.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 01 Administrar y vigilar el 
cumplimiento de los objetivos.

Administrar y vigilar el cumplimiento de los obj. a 
realizar  /   
Administrar y vigilar el cumplimiento de los 
objetivos.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

10 FEMENINO

3

MASCULINO

7

Trabajador

3 0

7 0

3

7

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3

7

0

0

0

0

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

1.00Dirigir, administrar y representar al Comité ante cualquier autoridad y a la población Chiapaneca. 0.00 0.000.00 1.00Informe
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$803,380.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Coordinación General Técnica.

Dotar a la población de diferentes edificios educativos para elevar el nivel de vida y abatir los índices de analfabetismo y marginación.

%

COSTO $

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Infraestructura                  

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Coordinar la ejecución de las obras de los diferentes programas.Se cuenta con una plantilla autorizada de 4 plazas, para llevar acabo las actividades de esta Coordinación

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

4412-H01-01 01 Coordinar y supervisar el desarrollo de las actividades de las Direcciones Técnicas.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Proyecto
Cobertura

         438.00  / 
         438.00

         387.00  / 
         387.00

         630.00  / 
         630.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 01 Coordinar la Ejecución de los 
Espacios Educativos.

Coordinanar la ejecución de los espacios educ. 
a realizar.  /   
Coordinanar la ejecución de los espacios 
educucativos.

Proyecto
Cobertura

          65.00  / 
          65.00

          65.00  / 
          65.00

          65.00  / 
          65.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 02 Asistir a Reuniones en 
Representación del Comité.

Asistir a reuniones en representación del Comité 
a realizar.  /   
Asistir a reuniones en representación del 
Comité.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

4 FEMENINO

1

MASCULINO

3

Trabajador

1 0

3 0

1

3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

3

0

0

0

0

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

438.00Coordinar la ejecución de los espacios educativos. 30.00 136.00136.00 136.00Coordinación

65.00Asistir a reuniones en representación del Comité. 16.00 16.0016.00 17.00Reunión
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$4,170,852.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Dirección de Ingeniería de Costos.

Dotar a la población de diferentes edificios educativos para elevar el nivel de vida y abatir los índices de analfabetismo y marginación.

%

COSTO $

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Infraestructura                  

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Llevar a cabo de manera eficiente la elaboración de presupuesto, precios unitarios, concursos y contratos de obra.Se cuenta con una plantilla de 33 plazas para llevar acabo las actividades de ésta Dirección.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

4412-H01-01 01 Contratación de todas las obras del programa general de obras del programa general.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Proyecto
Cobertura

         438.00  / 
         438.00

         387.00  / 
         387.00

         630.00  / 
         630.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 01 Contratación de obras 
autorizadas.

Contratación de obras autorizadas a realizar.   /   
Contratación de obras autorizadas.

Proyecto
Cobertura

         438.00  / 
         438.00

         387.00  / 
         387.00

         630.00  / 
         630.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 02 Presupuesto para cédulas de 
validación de acciones.

Ppto. para cédulas de validación de acciones a 
realizar.  /   
Ppto. para cédulas de validación de acciones.

Proyecto
Cobertura

         438.00  / 
         438.00

         387.00  / 
         387.00

         630.00  / 
         630.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 03 Catálogos de Conceptos de 
Obras p/Concursos y 
Asignaciones.

Elab. de catálogos para concursos y asignación 
a realizar.  /   
Elab. de catálogos para concursos y asignación.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

32 FEMENINO

11

MASCULINO

21

Trabajador

11 0

21 0

11

21

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

11

21

0

0

0

0

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

438.00Contratación de obras autorizadas. 30.00 136.00136.00 136.00Obra

438.00Presupuesto para cédulas de validación de acciones. 100.00 112.00112.00 114.00Validación

438.00Elaboración de catálogos de conceptos de obras para concursos y asignaciones. 30.00 140.00133.00 135.00Concurso
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$2,996,591.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Dirección de Supervisión y Control de Obras.

Dotar a la población de diferentes edificios educativos para elevar el nivel de vida y abatir los índices de analfabetismo y marginación.

%

COSTO $

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Infraestructura                  

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Cumplir con la ejecución de obras insertas en los programas autorizados de construcción y rehabilitación de espacios educativos del año 2007.Se cuenta con una plantilla de 27 plazas para llevar acabo las labores de supervisión.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

4412-H01-01 01 Supervisar que se implanten mecanismos de control para le ejecución de las obras.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Proyecto
Cobertura

       26,280.00  / 
       26,280.00

         387.00  / 
         387.00

         630.00  / 
         630.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 01 Supervisar y controlar las obras. Visitas para supervisar y controlar las obras a 
realizar.  /   
Visitas para supervisar y controlar las obras.

Proyecto
Cobertura

           6.00  / 
           6.00

         200.00  / 
         200.00

         120.00  / 
         120.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 02 Cédulas de mobiliario. Visitas para verificar y levantar cédulas de 
mobiliario.  /   
Visitas para verificar y levantar cédulas de 
mobiliario.

Proyecto
Cobertura

          60.00  / 
          60.00

          60.00  / 
          60.00

          40.00  / 
          40.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 03 Cédulas de evaluación de daños. Visitas para elaborar cédulas de evaluación de 
daños.  /   
Visitas para elaborar cédulas de evaluación de 
daños.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

27 FEMENINO

10

MASCULINO

17

Trabajador

10 0

17 0

10

17

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10

17

0

0

0

0

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

26,280.00Visitas para supervisar y controlar las obras. 6,570.00 6,570.006,570.00 6,570.00Supervisión

6.00Visitas para verificar y levantar  cédulas de mobiliario. 1.00 2.001.00 2.00Mobiliario

60.00Visitas para Elaborar  dictámenes sobre el estado físico de los inmuebles. 15.00 15.0015.00 15.00Dictamen
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$3,094,244.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Dirección de Proyectos e Inventario de Infraestructura Educativa.

Dotar a la población de diferentes edificios educativos para elevar el nivel de vida y abatir los índices de analfabetismo y marginación.

%

COSTO $

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Infraestructura                  

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Realizar acciones reales en cuanto a la construcción, rehabilitación y mantenimiento de cada  una de las escuelas.El levantamiento de cédulas de factibilidad y los proyectos se encuentran en la etapa inicial ya que no se cuenta con recursos autorizados.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

4412-H01-01 01 Levantamiento de cédulas de factibilidad.
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INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Proyecto
Cobertura

         630.00  / 
         630.00

         630.00  / 
         630.00

         630.00  / 
         630.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 01 Levantamiento de cédulas de 
factibilidad.

Levantamiento de cédulas de factibilidad a 
realizar.  /   
Levantamiento de cédulas de factibilidad.

Proyecto
Cobertura

         630.00  / 
         630.00

         630.00  / 
         630.00

         630.00  / 
         630.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 02 Proyectos Ejecutivos de Todos 
los Niveles Educativos.

Elab. de proyectos ejecutivos a realizar.   /   
Elaboración de proyectos ejecutivos.

Proyecto
Cobertura

        1,890.00  / 
        1,890.00

        1,890.00  / 
        1,890.00

        1,500.00  / 
        1,500.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 03 Digitalización de Acervo 
(planos).

Digitalización de acervo (planos) a realizar.   /   
Digitalización de acervo (planos).

Proyecto
Cobertura

         100.00  / 
         100.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 04 Validación de expedientes 
técnicos a los H. Ayuntamientos.

Validación de expedientes técnicos a los H. 
Ayuntamientos.  /   
Validación de expedientes técnicos a los H. 
Ayuntamientos.

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

29 FEMENINO

10

MASCULINO

19

Trabajador

10 0

19 0

10

19

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10

19

0

0

0

0
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ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

630.00Levantamiento de cédulas de factibilidad. 157.00 157.00157.00 159.00Validación

630.00Elaboración de proyectos ejecutivos. 157.00 157.00157.00 159.00Proyecto

1,890.00Digitalización de acervo (planos) 472.00 472.00472.00 474.00Diseño

100.00Revisión de expedientes (catalogos y proyectos) 25.00 25.0025.00 25.00Expediente
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$24,517,059.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Dirección de Servicios Administrativos.

Dotar a la población de diferentes edificios educativos para elevar el nivel de vida y abatir los índices de analfabetismo y marginación.

%

COSTO $

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Infraestructura                  

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Proporcionar apoyo y servicios de carácter administrativo para el buen desempeño de las funciones.Se cuenta con una plantilla autorizada de 105 plazas, para llevar acabo las actividades de ésta Dirección.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

4412-H01-01 01 Establecer las políticas y procedimientos generales de operación del Comité.
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INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Proyecto
Cobertura

          12.00  / 
          12.00

          12.00  / 
          12.00

          12.00  / 
          12.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 01 Integración de Informe Contable 
y Presupuestal.

Integración de informe contable y presupuestal a 
realizar.  /   
Integración de informe contable y presupuestal.

Proyecto
Cobertura

           4.00  / 
           4.00

           4.00  / 
           4.00

           4.00  / 
           4.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 02 Integración de la Cuenta Pública. Integración de la cuenta pública a realizar.   /   
Integración de la cuenta pública.

Proyecto
Cobertura

       10,000.00  / 
       10,000.00

       10,000.00  / 
       10,000.00

       10,000.00  / 
       10,000.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 03 Pago a Contratista y 
Proveedores.

Pago a contratista y proveedores a realizar.   /   
Pago a contratista y proveedores.

Proyecto
Cobertura

          12.00  / 
          12.00

          24.00  / 
          24.00

          24.00  / 
          24.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 04 Cálculo de Impuestos y 
Derechos de los Trabajadores.

Cálculo de impuestos y derechos de los trab. a 
realizar.  /   
Cálculo de impuestos y derechos de los 
trabajadores.

Proyecto
Cobertura

           1.00  / 
           1.00

           1.00  / 
           1.00

           1.00  / 
           1.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 05 Integración del Cierre del 
Ejercicio.

Integración del cierre del ejercicio a realizar.   /   
Integración del cierre del ejercicio.

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

105 FEMENINO

31

MASCULINO

74

Trabajador

31 0

74 0

31

74

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

31

74

0

0

0

0
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ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

12.00Integración de informe contable y presupuestal. 6.00 0.006.00 0.00Informe

4.00Integración de la cuenta pública. 1.00 1.001.00 1.00Informe

10,000.00Pago a contratistas y proveedores. 2,500.00 2,500.002,500.00 2,500.00Pago

12.00Cálculo de impuestos y derechos de los trabajadores. 3.00 3.003.00 3.00Pago

1.00Integración del cierre del ejercicio. 0.00 0.000.00 1.00Documento
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$1,241,606.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Unidad de Informática.

Dotar a la población de diferentes edificios educativos para elevar el nivel de vida y abatir los índices de analfabetismo y marginación.

%

COSTO $

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Infraestructura                  

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Lograr el mejor funcionamiento de los equipos y tener mayor efectividad.Se cuenta con una plantilla de 7 plazas para realizar las actividades de esta Unidad.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

4412-H01-01 01 Mantenimiento a equipos de cómputo.

4412-H01-01 02 Participar conjuntamente con las demás Unidades de Infórmaticas de las Dependencias y Entidades de Gobierno.
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INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Proyecto
Cobertura

         260.00  / 
         260.00

         256.00  / 
         256.00

         256.00  / 
         256.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 01 Mantenimiento a equipos de 
cómputo.

Mantenimiento a equipos de cómputo a realizar.   
  /   
Mantenimiento a equipos de cómputo.

Proyecto
Cobertura

         700.00  / 
         700.00

         365.00  / 
         365.00

         365.00  / 
         365.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 02 Mantenimiento al sistema PEON. Mantenimiento al sistema PEON a realizar.   /   
Mantenimiento al sistema PEON.

Proyecto
Cobertura

          45.00  / 
          45.00

         480.00  / 
         480.00

         480.00  / 
         480.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 03 Actualización y mantenimiento de 
la página WEB.

Actualización y mantto. de página WEB a 
realizar.  /   
Actualización y mantto. de página WEB.

Proyecto
Cobertura

          85.00  / 
          85.00

           2.00  / 
           2.00

           2.00  / 
           2.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 04 Actualización y mantenimiento de 
sistema NEODATA.

Mantenimiento al sistema NEODATA a realizar.   
/   
Mantenimiento al sistema NEODATA.

Servicio
Cobertura

          15.00  / 
          15.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %02 01 Cableado de red. Núm de equipos de computo.a instalar.   /   
Núm. de equipos de computo.

Servicio
Eficiencia

          50.00  / 
          50.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %02 02 Supervisión infórmatica e 
innovación tecnológica.

Supervisión informática e innovación tecnológica 
a realizar.  /   
Supervisión informática e innovación 
tecnológica.

Servicio
Calidad

          70.00  / 
          70.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %02 03 Administración de la red de 
telefonía.

Administración de la red de telefonía a realizar.   
/   
Administración de la red de telefonía.

Servicio
Calidad

         800.00  / 
         800.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %02 04 Apoyo técnico a sistemas 
norrmativos.

Apoyo técnico a sistemas norrmativos a realizar.   
  /   
Apoyo técnico a sistemas norrmativos.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

7 FEMENINO

0

MASCULINO

7

Trabajador

0 0

7 0

0

7

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

260.00Mantenimiento a equipos de cómputo. 80.00 60.0060.00 60.00Mantenimiento

15.00Instalación de cableado de red. 0.00 5.005.00 5.00Instalación

700.00Mantenimiento al sistema PEON. 277.00 141.00141.00 141.00Mantenimiento de Sistemas

799.00Apoyos técnicos a sistemas normativos. 469.00 110.00110.00 110.00Apoyo

85.00Mantenimiento al sistema NEODATA. 25.00 20.0020.00 20.00Mantenimiento

45.00Actualización y mantenimiento de la página WEB. 6.00 13.0013.00 13.00Mantenimiento

50.00Supervisión informática e innovación técnologica. 3.00 16.0016.00 15.00Supervisión

70.00Administración de la red de telefonía. 26.00 14.0014.00 16.00Administración
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$1,307,571.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Unidad de Promoción y Difusión.

Dotar a la población de diferentes edificios educativos para elevar el nivel de vida y abatir los índices de analfabetismo y marginación.

%

COSTO $

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Infraestructura                  

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Organizar todas las actividades de giras realizadas por el Director General.Se cuenta con una plantilla de 5 plazas para la atención de las activades de ésta Unidad.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

4412-H01-01 01 Implementar, programar y realizar eventos del Comité.
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INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Proyecto
Cobertura

           4.00  / 
           4.00

           4.00  / 
           4.00

           4.00  / 
           4.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 01 Editar y difundir la revista. Editar y difundir la revista a realizar.   /   
Editar y difundir la revista.

Proyecto
Cobertura

          80.00  / 
          80.00

          80.00  / 
          80.00

          80.00  / 
          80.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 02 Realizar eventos. Realizar eventos a realizar.   /   
Realizar eventos.

Proyecto
Cobertura

          80.00  / 
          80.00

           7.00  / 
           7.00

          10.00  / 
          10.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 03 Difusión de material impresos. Difusión de material impresos a realizar.   /   
Difusión de de material impresos.

Servicio
Cobertura

          12.00  / 
          12.00

          60.00  / 
          60.00

          68.00  / 
          68.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 04 Elaboración del periódico mural. Periódico mural a realizar.   /   
Periodico mural.

Proyecto
Cobertura

          96.00  / 
          96.00

          48.00  / 
          48.00

          48.00  / 
          48.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 05 Programa de radio y televisión  
marimba "y algo más".

Prog de radio y televisión de marimba "y algo 
más"a realizar  /   
Programa de redio y televisión de marimba "y 
algo más".

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

5 FEMENINO

3

MASCULINO

2

Trabajador

3 0

2 0

3

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3

2

0

0

0

0
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ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

4.00Editar y difundir la revista. 2.00 0.002.00 0.00Difusión

80.00Realizar eventos. 20.00 20.0020.00 20.00Evento

80.00Difusión de material impresos. 20.00 20.0020.00 20.00Difusión

96.00Programa de  radio y televisión (marimba y algo más). 24.00 24.0024.00 24.00Difusión

12.00Elaboración del periódico mural. 3.00 3.003.00 3.00Documento
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$900,140.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

 Unidad de Apoyo Jurídico.

Dotar a la población de diferentes edificios educativos para elevar el nivel de vida y abatir los índices de analfabetismo y marginación.

%

COSTO $

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Infraestructura                  

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Llevar a cabo la aplicación de las actividades jurídicas en este Comité.Actualmente dicha Unidad cuenta con una plnatilla autorizada de 05 plazas para llevar a cabo sus actividades.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

4412-H01-01 01 Verificar el cumplimiento de lineamientos, leyes, reglamento de la normatividad vigente en materia.

4412-H01-01 02 Asegurar y garantizar la adecuada funcionalidad de los espacios educativos.
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INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Proyecto
Cobertura

           5.00  / 
           6.00

          60.00  / 
          60.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 83.33% 100.00% 0.00 % 0.00 %01 01 Rescisión de contratos. Rescisión de contratos a realizar.   /   
Rescision total de contratos.

Proyecto
Cobertura

          90.00  / 
         120.00

         630.00  / 
         630.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 75.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %01 02 Revisión de apertura técnica. Revisión de apertura técnica a realizar.   /   
Revisión de apertura técnica.

Proyecto
Cobertura

           5.00  / 
           6.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 83.33% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 03 Denuncias a la contraloría 
General del Estado.

Denuncias  a la Contraloría a realizar.   /   
Denuncias a la Contraloría.

Proyecto
Cobertura

          15.00  / 
          15.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 04 Juicios ordinarios civiles. Juicios ordinarios civiles a realizar.   /   
Juicios ordinarios civiles.

Gestión
Cobertura

          20.00  / 
          20.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 05 Trámites ante el FOPROVEP. Trámites ante el FOPROVEP a realizar.   /   
Trámites ante el FOPROVEP.

Gestión
Cobertura

           5.00  / 
           5.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %02 01 Afectación de fianzas por vicios 
ocultos.

Afectación de fianzas por vicios ocultos a 
realizar.  /   
Afectación de fianzas por vicios ocultos.

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

5 FEMENINO

2

MASCULINO

3

Trabajador

2 0

3 0

2

3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

3
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ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

5.00Rescisión de contrato. 0.00 3.000.00 2.00Acta

90.00Revisión de apertura técnica. 0.00 30.0030.00 30.00Acta

5.00Denuncias a la Contraloría General del Estado. 0.00 2.001.00 2.00Denuncias

15.00Juicios ordinarios civiles. 0.00 5.005.00 5.00Juicio

20.00Trámites ante el FOPROVEP. 2.00 5.005.00 8.00Trámite

8.00Afectación de fianzas por vicios ocultos. 0.00 3.000.00 5.00Fianza


